

Mówione Słowo # 190

Dzięki cierpliwością otrzymamy obietnicę

Pastor Brian Kocourek

19 września, 2010

2 Piotra 1:6 *Poznanie powściągliwością, powściągliwość wytrwaniem, wytrwanie pobożnością,*

Jakuba 5:7 *Przeto bądźcie cierpliwi, bracia, aż do przyjścia Pana. Oto rolnik cierpliwie oczekuje cennego owocu ziemi, aż spadnie wczesny i późniejszy deszcz.*

Jakuba 5:10 *Bracia, za przykład cierpienia i cierpliwości bierzcie proroków, którzy przemawiali w imieniu Pańskim. 11. Oto za błogostawionych uważamy tych, którzy wytrwali. Słyszeliście o wytrwałości Joba i oglądaliście zakończenie, które zgotował Pan, bo wielce litościwy i miłosierny jest Pan.*

Hebrajczyków 12:1 *Przeto i my, mając około siebie tak wielki obłok świadków, złożony z siebie wszelki ciężar i grzech, który nas usidla, biegnijmy wytrwale w wyścigu, który jest przed nami,*

Hebr. 6:10 *Wszak Bóg nie jest niesprawiedliwy, aby miał zapomnieć o dziele waszym i o miłości, jaką okazaliście dla imienia jego, gdy służywaliście świętym i gdy służyjecie. 11. Pragniemy zaś, aby każdy z was okazywał tę samą gorliwość dla zachowania pełni nadziei aż do końca, 12. Abyście się nie stali ociężałymi, ale byli naśladowcami tych, którzy **przez wiarę i cierpliwość dziedziczą obietnice.***

Módlmy się.

Drogi Ojcze, dzisiejszego poranka czytaliśmy w Twoim Słowie, że mamy bieć wytrwale w tym wyścigu, który jest przed nami, oraz że przez wiarę i cierpliwość odziedziczymy obietnice. Pomóż nam, drogi Ojcze, jako dzieciom Twego królestwa, abyśmy z wytrwałością biegli w tym wyścigu, który jest przed nami, i przez Wiarę w Twoje Wielkie Objawienie Siebie Samego, wiedząc, Kim jesteś i posiadając poznanie tej relacji, którą miałeś z Twoim Synem Jezusem. Jesteśmy świadomi jego wielkiego posłuszeństwa względem Ciebie, więc pozwól, abyśmy także sami zajęli takie nastawienie, dlatego, że prosimy o to w Imieniu Jezusa Chrystusa. Amen.

Otóż, dzisiaj rano mamy w zamiarze zajmować się tym tematem – cierpliwego oczekiwania, ponieważ znajdziecie to, czytając z kazania Brata Branhama, Mówione Słowo Jest Oryginalnym Nasieniem – wieczorna usługa, akapit 50, że brat Branham, który odnosi się dosyć szorstko w stosunku do kościoła, ponieważ Ewa wtedy na

początku nie chciała czekać, i dlatego wpadała w kłopoty i to ciągnie się przez cały czas. Widzimy, że zdolność do czekania jest także zdolnością do tego, aby zaufać, a to oznacza posiadać Wiarę. Jeśli coś naprawdę było ci objawione, wtedy posiadasz cierpliwość do oczekiwania na to. Niemniej jednak to nie oznacza, że ty sobie po prostu siedzisz i nic nie robisz, dlatego, że Wiara bez uczynków jest martwa.

Kiedy Bóg objawił Abrahamowi, że istnieje ziemia obiecana, on rozpoczął kroczyć, a kiedy podróżował, to okrążył zupełnie cały ten kraj, istotnie nigdy nie dał odpocząć swoim zmęczonym kościom. Bowiem była mu dana także obietnica, że z niego wzejdzie potomstwo, a to poprzez Saraj – jego żonę. I właśnie tak, jak Ewa nie potrafiła zaczekać na Bożą obietnicę dla niej i Adama, żeby przynieść na świat dziecko Boże, które było obiecane przez Mówione Słowo, tak również **Sara** nie potrafiła zaczekać w tej sprawie. A jeśli my nie czekamy, to mamy wszystkie te problemy z synami Ismaela, którzy są w tej godzinie tutaj.

A co zostało wyprodukowane (zrodzone), kiedy Ewa nie zaczekała? Nasienie węża. Nasienie bestii – ludzie, którzy nie znają Boga, ale są religijni na swój sposób. A co wyprodukowała niecierpliwość Sarai? Więcej tego samego nasienia, a my widzimy to dziennie w wiadomościach. Widzimy ludzi, którzy walczą brat z bratem, są niesforni, postępują dziko, ale na oko obaj są religijni. A co spowodował kościół, kiedy nie potrafił zaczekać na obietnicę syna? Wydał na świat więcej tego samego nasienia – ludzi, którzy zabiliby ciebie, myśląc, że czynią Bogu przysługę, podczas kiedy to nie jest Jego wola. Zatem, jeśli macie tę broszurę kazania br. Branhama, zwróćmy się do drugiej połowy akapitu 50 i rozpocznijmy czytać.

50 W porządku, co ona próbuje zrobić? Och, ona wyfabrykuje trochę podskakiwania na platformie - nie chcę się z tego naśmiewać, to jest w porządku. Ona wyfabrykuje coś innego. Dlaczego? Aby zyskać członków do kościoła. O co właściwie chodzi? Ona nie chce poczekać. Widzicie? Ona nie potrafi poczekać, aby to uczynił Bóg. Ona musi gdzieś zyskać członków. Więc oni im mówią: "Musicie to zrobić", a oni odchodzą precz. Widzicie, to jest to nasienie, które właśnie wschodzi. Musicie tak czynić.

51 Ja jestem misjonarzem. Widziałem, jak Afrykanie biorą krew zwierzęcia i polewają nią swoje ciało (całkiem nadzy, mężczyźni i kobiety), pomalują swoje twarze - stamtąd to pochodzi, malowanie twarzy jest cechą pogan, nie nas ludzkich istot, chrześcijan, wierzących - nigdy tak nie było. Była tylko jedna niewiasta w całej Biblii, która się malowała; była to Jezabela, zły duch. A więc ona - oni malują swoje twarze, wkładają duże przedmioty do swych uszu, jakby klocki drewna (Zulusi) -te klocki drewna spowodują, że ich małżowiny uszne zwisają w dół - czasami rozszczepiają swoje wargi i wysuwają je do przodu (myśląc, że to wygląda

ładnie), malują krwią swoje piersi i dalej na dół swoje nogi, a potem **malują sobie pręgi jako zebra, i krzyczą, tańczą w duchu i mówią obcymi językami - uwielbiając diabła. A to mają być dowody Ducha świętego!**

52 Otóż, ja byłem w Indiach, gdzie mają fakirów, którzy przechodzą przez ogień i czynią wszystko inne, a wiemy, że to jest prawda. Jest tam wielki bożek, który ma rubiny jako kolczyki w uszach i tym podobne rzeczy, a oni zadają sobie tortury, przekłuwają swoje ciało ostrymi przedmiotami, tłuką swoje ciało, zaszywają sobie usta, jeżeli skłamacz i czynią skruchę; wbijają sztylet z dołu do warg, albo do brody, aż do nosa i przekłuwają go na wylot, biorą wielkie haczyki na ryby oraz bańki, takie jak na choince, napętniają je wodą i zahaczają tysiące z nich na swoim ciele, wprost na żywym ciele, i tak wychodzą, i tańczą koło tego bożka; zabijają kozła i oddają mu cześć. Potem przechodzą wprost przez czerwony, gorący ogień i nie doznają obrażeń. Spróbujcie to wy, zielonoświątkowcy!

53 W historii już tak było - ci żydowscy młodzieńcy w rozpalonym piecu. Oni jednak nie kusili Pana, swego Boga, oni tam po prostu zostali wrzuceni. Oni nie próbowali coś sfabrykować. Na tym polega ta sprawa z dzisiejszymi zielonoświątkowcami. Oni sami coś sfabrykowali. Nie potrafili zaczekać. O Boże, oni nie potrafili zaczekać i popełnili cudzołóstwo. Amen. Chwasty coś z fabrykowały i co to zrodziło? - podobnie jak po raz pierwszy, jako pierwsza oblubienica. Oni nie potrafili zaczekać. Ona zrodziła śmierć przez nieślubnie urodzone dziecko, którego dziećmi jesteśmy wszyscy. Bóg wstąpił do ciała, aby nam dać inne narodzenie, aby nas przyprowadzić z powrotem do stanu oryginalnych synów i córek Bożych. Widzicie? Tutaj to macie. Ewa nie została zapłodniona właściwym nasieniem. To się nie stało. Dlaczego? Ona je pomieszała i przeszkodziła w tym. Na miejsce tego, aby Adam przyszedł do niej w wyznaczonym czasie, jako do swojej oblubienicy - tak jako Chrystus przyszedł do Swojej grupy. Chrystus musiał przyjść do Swego Kościoła; On obiecał, że to uczyni. Bóg dał im obietnicę o rozmnażaniu, lecz oni mieli poczekać aż do czasu, wyznaczonego przez Boga.

54 **Tak samo przedstawia się ta sprawa dzisiaj. Oni nie chcą czekać na Boży czas. Oni chcą osiągnąć coś innego, a diabeł miał tam już mądrość, aby im ją dać, aby *uczynili organizację, która by była większa niż pozostałe.* Otóż, czy widzicie, **dlatego jestem przeciwko temu? Oczywiście, jestem przeciwko temu, ze wszystkim co jest we mnie. Jak długo znajduje się tam Słowo, ono będzie zawsze przeciwko temu. Bóg jest przeciwko temu! Bóg tak powiedział. To się zgadza. Ona po prostu nie potrafiła czekać.****

Widzimy zatem, że owocem niecierpliwości jest organizacja. A duch organizacyjny jest zbudowany na swych własnych zasługach, ale nie na Bożym Słowie.

Szalom 64-0112 P:63 Cierpliwości, cierpliwości. Niektórzy z nas są w ogromnym pośpiechu, tak bardzo zagonieni. Myślę, że i niejeden dobry człowiek popadł w to. Za bardzo się śpieszysz. Widzisz, starasz się dokonać tego sam. Dotyczy to i was, bracia kaznodzieje, słuchający tej taśmy. Wy wiecie, że nie mówię tylko do tego małego zgromadzenia, lecz i do was, do ludzi na całym świecie. Wiele osób jest niecierpliwych. Wy wiecie, że czas jest krótki, toteż staracie się zrobić coś sami z siebie. Oczekujcie na Pana. Cierpliwość jest cnotą. „Którzy oczekują Pana, nabywają nowej siły.**” To jest cnotą. Nie postępują właściwie ci, którzy próbują wyprzedzić Pana i mówić do Niego:**

— *Panie, wiem, że chcesz, abym robił to i to, i chwatał Panu, ja... — Nie rób tego. Oczekuj na Pana. Biblia mówi: „Którzy oczekują Pana, nabywają nowej siły.”*

Dawid nie mógł się doczekać, żeby mieć Batszebę, a co to wyprodukowało? On popełnił morderstwo, żeby ją mieć, a w jego bezbożnym związku z nią, zanim jej mąż zmarł w walce – to wydało na świat nieślubnie urodzone dziecko, które zmarło, ponieważ Bóg nie pozwolił swemu słudze, żeby przyprowadził na świat dziecko przez kobietę, która była poślubiona innemu mężczyźnie i nazwał to potomstwem Dawida. Ostatecznie po prawowitym poślubieniu jej, po śmierci jej pierwszego męża, ona zrodziła Salomona, który stał się następcą tronu Dawida.

Mojżesz również nie potrafił poczekać, a co to wyprodukowało? Tylko jednego śmierdzącego martwego Egipcjanina.

Aaron nie mógł się doczekać na Mojżesza, kiedy powróci z góry, a co to wyprodukowało? Śmierć wielu dzieci Izraela.

Datan i Kore nie potrafili doczekać się, aż dzieci Izraela wejdą do ziemi obiecanej, a więc co to wyprodukowało? Śmierć dla obojgu i dla wszystkich ich naśladowców.

Paweł z początku też nie potrafił poczekać, a co to wyprodukowało? On myślał, że czyni Bogu przysługę, podczas kiedy to nie było Jego wola, a to sprawiło to, że był znaleziony jako walczący z Bogiem.

Człowiek, który biegł bez poselstwa i zaczął biec, zanim dostał wiadomość, którą miał przekazać. Ale co było wynikiem tego? Biegł całą tę drogę na marne...

Izrael chciał Króla, chociaż Bóg był ich Królem. Oni nie mogli doczekać się na Mesjasza, więc sami wybrali sobie króla, a co to przyniosło? Śmierć, piekło i zniszczenie.

Postawa Doskonałego Męża 62-1014 Powinniśmy też posiadać cierpliwość - jeden wobec drugiego. Mamy tak mało cierpliwości jeden wobec drugiego!

Powinniśmy być w tej sprawie podobni do Mojżesza. Mojżesz był cierpliwym w stosunku do ludzi. **Zastanówcie się nad tym, co było powodem tego, że nie mogli tam wejść.** Jeżeli próbujecie coś uczynić - w ten sposób, jak ja próbowałem podać to poselstwo w tej kaplicy, i spodziewałem się, że każdy członek tej kaplicy takim się stanie - jest to trudną sprawą. **Próbowałem okazywać cierpliwość przez te 33 lata, a tymczasem niewiasty ciągle strzygą swoje włosy, (ciągle czynią to samo). Ale ja pragnę posiadać cierpliwość, pragnę cierpliwie czekać.** Miejcie ją. Jeśli jej nie macie, nie próbujcie do tej budowli nic dodawać. Miejcie cierpliwość.

Tak samo było wtedy, kiedy ta zgraja buntowników **była tak niecierpliwa, iż spowodowała, że Mojżesz dopuścił się złej rzeczy.** Ale kiedy przyszedł dzień ostatecznej rozprawy i Bogu zbrzydziło się ich postępowanie, wówczas powiedział: "Mojżeszu, oddziel się od nich, a Ja pobiję całą tę zgraję i rozpocznę na nowo z tobą".

Mojżesz jednak wstawiał się za nimi i powiedział: "Boże, nie czyn tego"! Dlaczego? – On miał **cierpliwość wobec ludzi, którzy buntowali się przeciwko niemu. Ciekawe, czy my byśmy potrafili tak postąpić. A jeżeli nie? Wówczas niczego nie dodawajcie, bo to nie zmieni stanu rzeczy. W ten sam sposób, w jaki była przywulkanizowana ta pierwsza rzecz, tak samo musi być z każdą następną... O ile się tak nie stanie, to nie dorośnecie do pełnej postawy, aby się stać miejscem zamieszkania Żywego Boga. Nie posiadacie cierpliwości - cierpliwości w stosunku do drugich.**

Efezjan 4:10 Ten, który zstąpił, to ten sam, co i wstąpił wysoko ponad wszystkie niebiosa, aby nappełnić wszystko. 11. I On ustanowił jednych apostołami, drugich prorokami, innych ewangelistami, a innych pasterzami i nauczycielami, 12. Aby przygotować świętych do dzieła posługiwania, do budowania ciała Chrystusowego, 13. Aż dojdziemy wszyscy do jedności wiary i poznania Syna Bożego, do męskiej doskonałości (do człowieka, który jest w pełni dojrzały), **i dorośniemy do wymiarów pełni Chrystusowej, 14. Abyśmy już nie byli dziećmi,**

(Widzicie, że Bóg ma pewien cel w tym, że umieścił pięcioraką usługę w kościele, nie aby głosić kazania, nie aby mianować ludzi, nie aby zarabiali na swoje życie mozolnie i w pocie czoła, ale aby doprowadzić ich do doskonałości przez głoszenie o krzyżu, przez Objawienie Chrystusa, który doprowadza ludzi do Jedności Wiary. A istnieje tylko Jeden Pan i Jedna Wiara – mówimy o Objawieniu Jezusa Chrystusa. I nie tylko to, ale ta doskonałość nie może przyjść bez doprowadzenia ludzi do zrozumienia Syna Bożego. Bez zrozumienia tej społeczności, jaką miał On ze Swoim Ojcem, aby mogli inni synowie Boży zobaczyć, jak zachowywać się w tej niegodziwej i przewrotnej generacji, w której żyjemy. Właśnie to on powiedział.)

*14. **Abysmy już nie byli** (to oznacza, abysmy już dłużej nie byli) **dziećmi** miotanymi i unoszonymi lada wiatrem nauki przez oszustwo ludzkie i przez podstęp, prowadzący na bezdroża błędu, 15. **Lecz abysmy, będąc szczerymi w miłości**, (Widzicie, to jest powodem tego. Mówić Prawdę w Miłości, pomaga nam, abysmy...) **wzrastali pod każdym względem w niego**, (nie w nas, jeśli my przychodzimy do Niego, ale w Niego we wszystkich sprawach. My mamy wzrastać w Niego, tak, żebyśmy byli tak bardzo podobni do Niego, iż kiedy ludzie widzą nas, aby pomyśleli, że to jest On.*

Właśnie tak postępował William Branham – jako najstarszy syn w tej wielkiej rodzinie braci, że wielu ludzi myślało, że on jest tym najstarszym synem. Ale ten Syn jest Głową, Paweł powiedział): ***abysmy wzrastali w Niego, który jest Głową, w Chrystusa, 16. Z którego całe ciało spojone i związane przez wszystkie wzajemnie się zasilające stawy, według zgodnego z przeznaczeniem działania każdego poszczególnego członka, rośnie i buduje siebie samo w miłości.*** (O, jak wspaniałe są te Słowa. Skutecznie działający każdy poszczególny członek. A więc, jeśli ty jesteś członkiem, ja jestem członkiem, i wszyscy pracujemy razem budując siebie w miłości.) W taki sposób ciało Chrystusa zejdzie się razem, pracując razem w Miłości jedni z drugimi, bo jeśli nie możemy miłować naszych braci, których widzimy, jak możemy miłować naszego Ojca, którego nie widzimy?

*17. **To więc mówię i zaklinam na Pana, abyście już więcej nie postępowali, jak poganie postępują w próżności umysłu swego, 18. Mający przyćmiony umysł i dalecy od życia Bożego przez nieświadomość, która jest w nich, przez zatwardziałość serca ich, 19. Mając umysł przytępiony, oddali się rozpuście dopuszczając się wszelkiej nieczystości z chciwością. 20. Ale wy nie tak nauczyliście się Chrystusa, 21. Jeśliście tylko słyszeli o nim i w nim pouczeni zostali, gdyż prawda jest w Jezusie. 22. Zewlecście z siebie starego człowieka wraz z jego poprzednim postępowaniem, którego gubią zwodnicze żądze, 23. I odnówcie się w duchu umysłu waszego, 24. A obleczcie się w nowego człowieka, który jest stworzony według Boga w sprawiedliwości i świętości prawdy.***

25. Przeto, odrzuciwszy kłamstwo, mówcie prawdę, każdy z bliźnim swoim, bo jesteśmy członkami jedni drugich. 26. Gniewajcie się, lecz nie grzeszcie; niech słońce nie zachodzi nad gniewem waszym, 27. Nie dawajcie diabłu przystępu. 28. Kto kradnie, niech kraść przestanie, a niech raczej żmudną pracą własnych rąk zdobywa dobra, aby miał z czego udzielać potrzebującemu. 29. Niech żadne nieprzyzwoite słowo nie wychodzi z ust waszych, ale tylko dobre, które może budować, gdy zajdzie potrzeba, aby przyniosło błogosławieństwo tym, którzy go słuchają. 30. A nie zasmucajcie Bożego Ducha Świętego, którym jesteście zapieczętowani na dzień odkupienia. 31. Wszelka gorycz i zapalczywość, i gniew, i krzyk, i złożeczenie niech będą usunięte spośród was wraz z

wszelką złością. 32. *Bądźcie jedni dla drugich uprzejmi, serdeczni, odpuszczając sobie wzajemnie, jak i wam Bóg odpuścił w Chrystusie.*

Stanać Po Stronie Jezusa 62-0601 I ja wierzę, że wszystkie te sprawy mają czas zwlekania, czekania; lecz to jest czas czekania, żeby się wypełniło Pismo święte - aż wszystko jest w ładzie, wszystko jest w porządku – więc czekanie. Wielokrotnie stajemy się niecierpliwi, jak dziecko. My dorośli jesteśmy w wielkim oczekiwaniu i wielokrotnie skoczymy daleko do przodu, i to po prostu przeszkadza temu dziełu, póki ono nie zostanie zakończone. Rozumiecie? Musimy po prostu postępować bogobojnie, mieć w sercu taki zamiar, że Bóg - jeżeli On będzie pragnął użyć nas w taki-i-taki... Czekajcie jednak, aż On to otworzy, bowiem On musi iść przed nami. Czy sobie przypominacie Dawida, idącego do boju owej nocy? On był wyczerpany z tej walki i on leżał pod tymi morwowymi drzewami, aż usłyszał Pana w szumie liści, idącego przed nim; potem on ruszył z odwagą, bo wiedział, że Bóg idzie przed nim. I jeśli to tylko uczynimy, bracia - wiemy, że do bitwy musi dojść. Lecz my musimy czekać, aż zobaczymy rękę Bożą, idącą przed nami, torującą nam drogę.

Jakuba 1:3 *Wiedząc, że doświadczenie wiary waszej sprawia wytrwałość (cierpliwość), 4. Wytrwałość zaś niech prowadzi do dzieła doskonałego, abyście byli doskonali i nienaganni, nie mający żadnych braków.* Więc co jest tym doskonałym dziełem? Chodzi o to, że ty jesteś tak bardzo skupiony na nim, że nie pragniesz niczego innego.

Postawa Doskonałego Męża 62-1014 P:112 *Tak samo postąpił Daniel. Daniel był cierpliwy. Niewątpliwie! On się nie poddał. Nie, panowie. Co on czynił? Otwierał swoje okno i pomimo wszystkiego modlił się, bowiem takie było wymaganie Boga. Postępował cierpliwie, oczekiwał na Boga, wiedząc, że Bóg ma moc dotrzymać Swego Słowa. Kiedy go wrzucali do jamy lwów, powiedzieli mu: "Niech cię te lwy pożrą! "*

On powiedział "Niech będzie i tak". Posiadał cierpliwość. Dlaczego?

"Oczekiwałem ciągle na Boga. Gdybym miał na Niego oczekiwać, choćby przez następnych kilka tysięcy lat, to i tak w ostatnich dniach powstanę. Otrzymałem cierpliwość". A więc czekał.

Paweł posiadał cierpliwość. Z całą pewnością. Spójrzmy, w jaki sposób on postępował.

Efeski Wiek Kościoła 60–1205 P:61 *Zatem, 3. werset teraz... W porządku, 2. i 3. werset. Zatem, 3. werset... „Masz też wytrwałość i cierpiełeś dla imienia mego, a nie ustałeś.” Czy zauważyliście, że oni mieli wytrwałość? Z jakiego powodu cierpieli? Z powodu Jego Imienia. Czy widzicie, że to Imię podtrzymuje Kościół? Zatem, obserwujcie*

to, kiedy będziemy się tym zajmować w ciągu tego tygodnia, jak to zanika i zmienia się w inne imię. Rozumiecie? „Masz też wytrwałość i cierpiełeś dla imienia mego, a nie ustałeś.” On...

Oni cierpieli dla Jego Imienia. Aby zachować Imię Jezusa Chrystusa ponad każdym kościołem, ponad wszystkim, niechaj ono będzie miało pierwszeństwo, i... „Cokolwiek...” Biblia mówi, „I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku, wszystko czyńcie w imieniu Pana Jezusa.” Czy to się zgadza? Kol. 3:17 „I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku...” Jeśli się żenisz, to poślubiasz pewną osobę. Jeśli ty nie możesz, albo jeśli ona waha się w sprawie małżeństwa, to nie żęń się. Rozumiecie? Jeśli nie możesz swobodnie powiedzieć, „Ogłaszam was mężem i żoną w Imieniu Jezusa Chrystusa,” to pozostaw ich tak. W porządku. Jeśli chcesz ich ochrzcić, ochrzć ich w Imieniu Jezusa.

Tytusa 2:2 *Że starzy mają być trzeźwi, poważni, wstrzemięźliwi, **szczerzy w wierze, miłości, cierpliwości;***

2 Tymoteusza 3:10 *Lecz ty poszedłeś za moją nauką, za moim sposobem życia, za moimi dążnościami, za moją wiarą, wyrozumiałością, miłością, **cierpliwością,***

1 Tym. 6:11 *Ale ty, człowiecze Boży, unikaj tego, a zabiegaj o sprawiedliwość, pobożność, wiarę, miłość, **cierpliwość, łagodność.***

2 Tesaloniczan 1:4 *Tak że i my sami chlubimy się wami w zborach Bożych, **waszą wytrwałością i wiarą** we wszystkich prześladowaniach waszych i uciskach, jakie znosicie;*

Rok Jubileuszowy 54–1003E P:15 „Wiedząc, że ucisk wywołuje **cierpliwość, a cierpliwość doświadczenie, doświadczenie zaś nadzieję; A nadzieja nie zawodzi.**” Tutaj to macie. Rozumiecie? „Ucisk wywołuje **cierpliwość.**” **Bądźcie cierpliwi.** „A nadzieja nie zawodzi.” I my mamy dzisiaj wieczorem nadzieję. We wszystkich naszych uciskach, tak, i w naszych uczynkach. Ucisk wywołuje **cierpliwość, oczekiwanie na przyjście naszego Pana.**” Kiedy On będzie objawiony po raz drugi w chwale i majestacie, morze odda zmarłych. „Który przemieni znikome ciało nasze w postać, podobną do uwielbionego ciała Swego, tą mocą, którą też wszystko poddać Sobie może.” A czym mamy być dzisiaj wieczorem? Szczęśliwymi, radującymi się chrześcijanami, oczekując na ten wspaniały dzień przyjścia Pana. Tutaj Jezus ponownie mówi o tym Słowie.

1 Tesaloniczan 1:3 *Mając w pamięci dzieło wiary waszej i trud miłości, i wytrwałość w nadziei pokładanej w Panu naszym, Jezusie Chrystusie, przed Bogiem i Ojcem naszym,*

Kolosan 1:11 *Utwierdzeni wszelką mocą według potęgi chwały jego ku wszelkiej cierpliwości i wytrwałości, z radością.*

Objawienie 14:12 *Tu się okaże wytrwanie świętych, którzy przestrzegają przykazań Bożych i wiary Jezusa.*

Objawienie 13:10 *Jeśli kto jest przeznaczony do niewoli, do niewoli pójdzie; jeśli kto zabija mieczem, musi sam zginąć od miecza. Tu się okaże wytrwanie i wiara świętych.*

Shalom 64-0119 P:52 *Niektórzy ludzie mówią: „Ale bracie Branham, ja próbowałem i starałem się.” Poczekaj chwilę. **Cierpliwość jest cnotą. Cierpliwość jest cnotą Ducha Świętego. „Lecz ci, którzy oczekują na Pana, nabierają siły.”** Może powiesz: „**Jak mogę jeszcze dłużej czekać? Czekaj tylko dalej. Kiedy zrobicie już wszystko, co możecie, żeby stać, wtedy stójcie** (Rozumiecie?); po prostu stójcie. „W jaki sposób to uczynię?” **Stój.** On powiedział, że to jest Prawdą, i to jest Prawda. On powiedział, że to się stanie. Jak? Ja tego nie wiem; ale to się stanie. On tak powiedział. On to obiecał. Jeśli On to obiecał, to się to wydarzy. Na tym sprawa załatwiona. Nie ma innej możliwości, jak czekać. Więc tylko pamiętajcie, zajęło to tysiące lat, żeby wypełnić obietnicę nadejścia Zbawiciela. Zajęło to cztery tysiące lat, aby wypełniła się ta obietnica. Ale On wiedział od początku, kiedy to się wypełni. On wiedział; nikt inny tego nie wiedział. On po prostu powiedział, że to się wydarzy. A kiedy to się wypełniło, ludzie byli w takim złudzeniu, że nie wiedzieli, jak to przyjąć. Jeśli ta sama rzecz nie powtórzy się ponownie. Zawsze tak jest, nigdy to nie zawodzi, obie strony.*

Postawa Doskonałego Męża 62-1014 P:113 *Kiedy rozważamy o cierpliwości, to co powiemy o tych, którzy przeżyli Pięćdziesiątnicę, kiedy otrzymali polecenie: "**Oczekujcie, dopóki nie zostaniecie napełnieni mocą z wysokości**".*

*"A jak długo"? "**Jak długo, o tym nie było mowy**". Powiedziano im: **Czekajcie, aż**". Poszli w górę i powiedzieli sobie: "A zatem chłopcy, może za 15 minut zstąpi na nas Duch święty i otrzymamy moc do służby". Minęło 15 minut - nic. Minął dzień - nic. Dwa, trzy, cztery, pięć, sześć, siedem. Niektórzy mogli powiedzieć: "Co sądzicie, czy nie otrzymaliśmy już tego"? "Nie, nie, nie, nie"! "Byłoby lepiej, gdybyście odeszli".*

Diabeł powiedział: "Czy wiecie o tym, że otrzymaliście już to, czego pragniecie? Idźcie i rozpoczynajcie waszą służbę"! "Nie, nie, jeszcze tego nie otrzymaliśmy, bowiem ON powiedział, że przyjdzie... (to, co miało stać się w ostatecznych dniach) "Nieznaną mową i obcym językiem będę mówić do tego ludu". (Izaj. 28, 11). On powiedział, że to będzie takie. Według tego poznacie, kiedy to przyjdzie. Kiedy to przyjdzie, poznamy to, będzie nam to wiadome – ta obietnica Ojca". Uczniowie oczekiwali 9 dni. A kiedy nadszedł dziesiąty dzień – o to chodzi; oni cierpliwie oczekiwali.

Objawienie 3:10 *Ponieważ zachowałeś nakaz mój, by przy mnie wytrwać, przeto i Ja zachowam cię w godzinie próby, jaka przyjdzie na cały świat, by doświadczyć mieszkańców ziemi.*

Objawienie 2:19 *Znam uczynki twoje i miłość, i wiarę, i służbę, i wytrwałość twoją, i wiem, że ostatnich uczynków twoich jest więcej niż pierwszych.*

Objawienie 2:2 *Znam uczynki twoje i trud, i wytrwałość twoją, i wiem, że nie możesz ścierpieć złych, i że doświadczyłeś tych, którzy podają się za apostołów, a nimi nie są, i stwierdziłeś, że są kłamcami. 3. Masz też wytrwałość i cierpiełeś dla imienia mego, a nie ustałeś.*

Objawienie 1:9 *Ja, Jan, brat wasz i uczestnik w ucisku i w Królestwie, i w cierpliwym wytrwaniu przy Jezusie, byłem na wyspie, zwanej Patmos, z powodu zwiastowania Słowa Bożego i świadczenia o Jezusie.*

Shalom 64-0119 P:52 *Niektórzy ludzie mówią: „Ależ, bracie Branham, ja próbowałem i starałem się.” Poczekał chwilę. **Cierpliwość jest cnotą. Cierpliwość jest cnotą Ducha Świętego. „Lecz ci, którzy oczekują na Pana, nabierają siły.”** Może powiesz: „**Jak mogę jeszcze dłużej czekać? Czekaj tylko dalej. Kiedy zrobicie już wszystko, co możecie, żeby stać, wtedy stójcie** (Rozumiecie?); po prostu stójcie. „W jaki sposób to uczynię?” **Stój.** On powiedział, że to jest Prawdą, a to jest Prawda. On powiedział, że to się stanie. Jak? Ja tego nie wiem; ale to się stanie. On tak powiedział. On to obiecał. Jeśli On to obiecał, to się wydarzy. Na tym sprawa załatwiona. Zatem, trzeba cierpliwie czekać.*

Więc tylko pamiętajcie, zajęło to tysiące lat, żeby wypełnić obietnicę nadejścia Zbawiciela. Zajęło to cztery tysiące lat, aby wypełniła się ta obietnica. Ale On wiedział od początku, kiedy się ona wypełni. On wiedział; nikt inny tego nie wiedział. On po prostu powiedział, że to się wydarzy. A kiedy to się wypełniło, ludzie byli w takim złudzeniu, że nie wiedzieli, jak to przyjąć. Jeśli ta sama rzecz nie powtórzy się ponownie. Zawsze tak jest, nigdy to nie zawodzi, obie strony.

Hebrajczyków 10:36 *Albowiem wytrwałości wam potrzeba, abyście, gdy wypełnicie wolę Bożą, dostąpili tego, co obiecał.*

Spójrzcie na cierpliwość Noego, on oczekiwał 120 lat aż spadnie deszcz, ale on nie spadł, dopóki Noe i jego rodzina nie byli gotowi, aby wejść do arki, a potem oni musieli oczekiwać jeszcze następnych 7 dni na błyskawice.

Postawa Doskonałego Męża 62-1014 *Noe był cierpliwy. Noe posiadał boską cierpliwość. Bóg powiedział: "Zamierzam zniszczyć ten świat przez deszcz". A Noe głosił o tym przez 120 lat. Wiele cierpliwości! Tymczasem z nieba nie spadła ani kropla wody. Nie było niczego. Był tylko taki proch, jak zawsze przez poprzednich 120 lat. Lecz on był*

cierpliwy. A Bóg doświadcza i twojej cierpliwości. Tak jest. Bóg jej doświadcza. Potem, kiedy rozmawiał z Noem, powiedział: "Noe, pragnę, abyś wszedł do arki, a JA tam napędzę zwierzęta. Pragnę, abyś się wspiął po schodach na górę, abyś mógł wyglądać przez okienko na szczycie. Chcę, abyś się tam znajdował i abyś jeszcze powiedział tym ludziom: "To, co głosiłem wam przez 120 lat, spełni się jutro". Tak, udaj się tam i powiedz im to! Jaki był pierwszy przejaw? Noe wszedł do arki. Nie było żadnego deszczu.

2 Koryntian 12:12 *Znamiona potwierdzające godność apostoła wystąpiły wśród was we wszelakiej cierpliwości, w znakach, cudach i przejawach mocy.*

2 Koryntian 6:4 *Ale we wszystkim okazujemy się sługami Bożymi w wielkiej cierpliwości, w uciskach, w potrzebach, w utrapieniach,*

Rzymian 15:5 *A Bóg, który jest źródłem cierpliwości i pociechy, niech sprawi, abyście byli jednomyślni między sobą na wzór Jezusa Chrystusa,*

Rzymian 15:4 *Cokolwiek bowiem przedtem napisano, dla naszego pouczenia napisano, abyśmy przez cierpliwość i przez pociechę z Pism nadzieję mieli.*

Rzymian 8:25 *A jeśli spodziewamy się tego, czego nie widzimy, oczekujemy żarliwie, z cierpliwością.*

Mateusza 18:29 *Wtedy współsługa jego, padłszy na kolana, prosił go mówiąc: **Okaż mi cierpliwość, a oddam ci wszystko.***

Mateusza 18:26 *Tedy sługa padł przed nim, złożył mu pokłon i rzekł: **Panie! Okaż mi cierpliwość, a oddam ci wszystko.***

Łukasza 21:19 *Przez wytrwałość swoją zyskacie dusze wasze.*

Łukasza 8:15 *A to, które padło na dobrą ziemię, oznacza tych, którzy szczerym i dobrym sercem usłyszawszy słowo, zachowują je i w wytrwałości wydają owoc.*

Współczesne Wydarzenia Wyjaśnione Przez Proroctwo 65–1206

Otóż musimy oczekiwać na te rzeczy cierpliwie, gdyż te obiecane proroctwa, każde poszczególne z nich musi się wypełnić w swoim czasie. Biblia przepowiada to, bowiem jej Autor czynił to już poprzednio i my oczekujemy na to, że uczyni to ponownie. Jakiż to czas, w którym żyjemy! Jest to coś jak kalendarz. Zaglądacie do kalendarza, aby sprawdzić, w którym dniu roku żyjecie. I tak samo patrzycie się do Bożej Biblii, aby zobaczyć, w jakim okresie żyjemy. Nie żyjemy w okresie metodystycznym ani baptystycznym. Żyjemy w okresie oblubienicy, w okresie powołania, przyprowadzenia z powrotem do Boga poprzez kanał, przez który On obiecał przyprowadzić to z powrotem. On obiecał, że to uczyni. Lecz tak, jak było w każdym wieku, ludzie pozwalają pewnym osobom wkładać do tego swoje własne interpretacje oparte na teologii i nie chcą wierzyć Bożemu uwierzytelnieniu tej sprawy, które jest Bożą

interpretacją. Nie to, co ja mówię, ani to, co mówi ktoś inny, lecz to, co Bóg obiecał i co Bóg czyni, udowadnia, że to działa Bóg, podając swoją własną interpretację swojego Słowa.

Rzymian 5:3 A nie tylko to, chlubimy się też z ucisków, wiedząc, że ucisk wywołuje cierpliwość, 4. A cierpliwość doświadczenie, doświadczenie zaś nadzieję;

Współczesne Wydarzenia Wyjaśnione Przez Proroctwo 65–1206

Otóż, musimy oczekiwać na te rzeczy cierpliwie, **gdyż te obiecane proroctwa, każde poszczególne z nich musi się wypełnić w swoim okresie.** Biblia przepowiada to bowiem, jej Autor czynił to już **poprzednio i my oczekujemy na to, że uczyni to ponownie.** Jakież to czas, w którym żyjemy! Jest to coś jak kalendarz. Zagłądacie do kalendarza, aby sprawdzić, w jakim dniu roku żyjecie. I tak samo patrzycie do Bożej Biblii, aby zobaczyć, w jakim okresie żyjemy. Nie żyjemy w okresie metodystycznym ani baptystycznym. Żyjemy w okresie oblubienicy, w okresie powołania, przyprowadzenia z powrotem do Boga poprzez kanał, przez który On obiecał przyprowadzić to z powrotem. On obiecał, że to uczyni. Lecz tak, jak było w każdym wieku, ludzie pozwalają pewnym osobom wkładać do tego swoje własne interpretacje oparte na teologii i nie chcą wierzyć Bożemu uwierzytelnieniu tej sprawy, które jest Bożą interpretacją. Nie to, co ja mówię, ani to, co mówi ktoś inny, lecz to, co Bóg obiecał i co Bóg czyni udowadnia, że to działa Bóg, podając swoją własną interpretację swojego Słowa.

Postawa Doskonałego Męża 62–1014M P:114 Jeżeli posiadacie taki rodzaj cierpliwości, potem, kiedy Bóg darował wam obietnicę, a możecie oglądać to w Biblii - "Jest to moje"; wówczas oczekujcie. Jeżeli posiadacie taką cierpliwość, dodajcie ją do waszej wiary. Czy widzicie, jak wysoko już doszliście? Tak. (A wskazówki na zegarze kręcą się także.)

Postawa Doskonałego Męża 62–1014M P:95 Wobec kogo potrzebna jest cierpliwość? **Jaki rodzaj cierpliwości? Najpierw potrzeba nam cierpliwości wobec Boga. Jeżeli posiadacie prawdę, autentyczną wiarę i posiadacie prawdziwą autentyczną cierpliwość, bowiem wiara sprawuje cierpliwość, to kiedy Bóg coś powie, wy temu wierzycie. Wam to wystarczy. Posiadacie cierpliwość.**

Lecz jeśli mówisz: "Ubiegłej nocy prosiłem Go, aby mnie uzdrowił, a dziś rano jestem tak samo chory jak wczoraj..." - Ależ! **Czy to jest cierpliwość?** Bóg powiedział Słowo Abrahamowi, a po 25 latach nie było jeszcze żadnego sygnału odnośnie tego, co powiedział, a Abraham ciągle temu wierzył. **On był cierpliwy w stosunku do Boga.** Miał GO zawsze przed swymi oczyma. Niech ON będzie przedmiotem tobie najbliższym. Nie będziesz Go mógł obejść. A więc miej Go zawsze przed twymi oczyma. ON tak powiedział, ON też to uczyni. Miej Go zawsze przed swymi oczyma.

Zauważcie, że on powiedział, iż musimy mieć taką cierpliwość, jaką miał Abraham w stosunku do Boga. Z trudnością mamy cierpliwość jedni do drugich, a o wiele mniej mamy cierpliwości względem Boga. Ale jeżeli Bóg tak powiedział, to się musi wypełnić, to wszystko.

Postawa Doskonałego Męża 62–1014M P:110 *Młodzieńcy hebrajscy posiadali cierpliwość.* *Z całą pewnością. Bóg powiedział im: "Nie kłaniajcie się przed żadnym posągiem". Oni posiadali cierpliwość. Powiedzieli: "Nasz Bóg ma moc wybawić nas, ale choćby tego nie uczynił, nie złożymy pokłonu przed twoim posągiem". Cierpliwość. Oni o tym wiedzieli, że Bóg potrafi wzbudzić ich w ostatecznych dniach. Zresztą, to życie nie miało dla nich tak wielkiego znaczenia. A Bóg potrafił ich wzbudzić w dniach ostatecznych. Kiedy jednak chodziło o to, aby oddać pokłon posągowi: "My tego nie możemy uczynić". "Oddamy cesarzowi, co jest cesarskiego", ale jeżeli cesarz wtrąca się w sprawy Boże, to Boga trzeba postawić na pierwszym miejscu. Bóg powiedział: "Nie kłaniajcie się przed posągiem", więc ja tego nie uczynię. Nasz Bóg ma moc wyzwolić nas. Lecz, jeżeli tego nie uczyni, i tak nie pokłonimy się przed tym posągiem." Powiedziano im: "Dobrze, ale tam stoi piec". Odpowiedzieli: "W nocy może spadnie deszcz i wszystko ugasi". Lecz nie stało się w ten sposób. Oni pozostali nadal cierpliwi.*

Postawa Doskonałego Męża 62–1014M P:94 *A potem, pa czwarte, **pragniecie dodać do waszej wiary cierpliwość.** Biblia mówi, że: "Wiara okazuje się w cierpliwości". A więc, cierpliwość. **Jest to następna cecha, która buduje tę postawę.** Wszak wiecie o tym, że Bóg posiada prawdziwy materiał, z którego wznosi swoją budowę. Czy widzicie bracia, czego nam brakuje? Czy widzicie, w jakim jesteśmy stanie? Przeżywamy chwałę, wykrzykiwanie i inne takie sprawy na skutek tego, że posiadamy wiarę. Ale kiedy podchodzimy do takich spraw, Bóg nie może wybudować w nas tej postawy. ON nie może osiągnąć w nas takiego stanu. Choć posiadamy wszystkie poprzednie sprawy, a w tej jednej zawodzimy, Bóg nie potrafi w nas zbudować Swojego Kościoła.*

Efeski Wiek Kościoła 60–1205 P:61 *Zatem, 3. werset teraz... W porządku, 2. i 3. werset. Zatem, 3. werset... „Masz też wytrwałość i cierpiałeś dla imienia mego, a nie ustałeś.” Czy zauważyliście, że oni mieli wytrwałość? Z jakiego powodu cierpieli? Z powodu Jego Imienia. Czy widzicie, że to Imię podtrzymuje Kościół? Zatem, obserwujcie to, kiedy będziemy się tym zajmować w ciągu tego tygodnia, jak to zanika i zmienia się w inne imię. Rozumiecie? „Masz też wytrwałość i cierpiałeś dla imienia mego, a nie ustałeś.” On...*

Oni cierpieli dla Jego Imienia. Aby zachować Imię Jezusa Chrystusa ponad każdym kościołem, ponad wszystkim, niechaj ono będzie miało pierwszeństwo, i... „Cokolwiek...” Biblia mówi, „I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku, wszystko czyńcie w

imieniu Pana Jezusa.” Czy to się zgadza? Kol. 3:17 „I wszystko, cokolwiek czynicie w słowie lub w uczynku...” Jeśli się żenisz, to poślubiasz pewną osobę. Jeśli nie możesz powiedzieć – albo jeśli ona waha się w sprawie małżeństwa, to nie żęń się. Rozumiecie? Jeśli nie możesz swobodnie powiedzieć, „Ogłaszam was mężem i żoną w Imieniu Jezusa Chrystusa,” to pozostaw ich tak. W porządku. Jeśli chcesz ich ochrzcić, to ochrzcij ich w Imieniu Jezusa.

Rok Jubileuszowy 54–1003E P:15 *„Wiedząc, że ucisk wywołuje cierpliwość, a cierpliwość doświadczenie, doświadczenie zaś nadzieję; A nadzieja nie zawodzi.” Tutaj to macie. Rozumiecie? „Ucisk wywołuje cierpliwość.” Bądźcie cierpliwi. „A nadzieja nie zawodzi.” I my mamy dzisiaj wieczorem nadzieję. We wszystkich naszych uciskach, tak, w uczynkach. Ucisk wywołuje cierpliwość, oczekiwanie na przyjście naszego Pana.” Kiedy On będzie objawiony po raz drugi w chwale i majestacie, morze odda zmarłych. Który przemieni znikome ciało nasze w postać, podobną do uwielbionego ciała swego, tą mocą, którą też wszystko poddać sobie może.” A czym mamy być dzisiaj wieczorem? Szczęśliwymi, radującymi się Chrześcijanami, oczekując na ten wspaniały dzień przyjścia Pana. Jezus mówi ponownie o tym tutaj w Słowie.*

Módlmy się więc do Niego...